
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
20.10.2020            г.Тамбов     № 570 
 
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской заочной 
акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным 
привычкам» 
 
 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города Тамбова Тамбовской области от 25.09.2020 №506 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской заочной акции «Физическая культура 
и спорт – альтернатива пагубным привычкам» и на основании решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами комитета образования администрации города 
Тамбова Тамбовской области победителей и призеровмуниципального этапа 
Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 
пагубным привычкам»: 

1.1. Номинация «Физкультурно-оздоровительные технологии» 
1 место: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования«Детско-юношеская спортивная школа №8»; 
2 место: муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования«Детско-юношеская спортивная школа №1». 
1.2. Номинация «Лучшая добровольческая инициатива» 
1 место: волонтерский отряд «Доброе сердце» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №36», руководитель: Кремнева Оксана 
Юрьевна; 

2 место: Коростелёву Наталью Петровну, старшего вожатого 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №5 имени Ю.А.Гагарина»; 

Ногтеву Наталию Владимировну, учителя русского языка и 
литературы муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №36». 

1.3. Номинация «Лидеры физического воспитания» 



 2 

1 место: Орешину Наталию Петровну, тренера-преподавателя 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования«Детско-юношеская спортивная школа №2»; 

2 место: Киричкову Инну Александровну, педагога дополнительного 
образования муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения«Гимназия №12 имени Г.Р.Державина»; 

Фетисова Григория Михайловича, учителя физической культуры 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 
№29»; 

3 место: Свиридова Романа Валерьевича, учителя физической 
культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Лицей №21». 

1.4. Номинация «Мой любимый вид спорта» 
1 место: Екатерину Андрееву, учащуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№31»; 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа №6». 

1.5. Номинация «Спорт без барьера». 
1 место: Провалову Валерию, учащуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№5 имени Ю.А.Гагарина», тренер: Пляскевич Галина Владимировна. 

1.6. Номинация «Новые возможности физической культуры и спорта» 
1 место: муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования«Детско-юношеская спортивная школа №1»; 
2 место: муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа №6»; 
3 место: муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №21». 
2. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива 
пагубным привычкам». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                           
на заместителя председателя комитета образования администрации города 
Тамбова Тамбовской области Л.А. Вановскую. 
 
 
 
Заместитель председателя 
комитета образования                                                                       И.А.Романова 


